PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 марта 2020 г.
	№ 105-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 44-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                         от 24.01.2018 № 44-П «Об утверждении Порядка определения объёма                         и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «в целях» дополнить словом «обеспечения»                и исключить из неё слова «на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П                              «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»,»;

2) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий                         из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица»:

а) подпункт 8 пункта 3 дополнить словами «, в том числе платежей                    в погашение обязательств по договорам аренды помещений, занимаемых Фондом, за 2018 и 2019 годы»;
б) в пункте 6:

в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «в отношении                  его не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве,                а деятельность Фонда не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

в подпункте 4 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

в) в пункте 7:

в абзаце первом слова «следующие документы (копии документов)» исключить;

в подпункте 1 слова «в произвольной форме,» заменить словами                      «, составленную в произвольной форме и»;

подпункт 5 после слова «справку» дополнить словами «налогового органа»;

г) в абзаце первом пункта 8 слова «документов, полноты» заменить словами «документов (копий документов), полноты»;

д) в пункте 9:

абзац первый дополнить словами «в том числе»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) значения результатов предоставления субсидий;»;

в подпункте 4 слова «и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий» исключить;

в подпункте 6 слова «предоставления субсидий и запрет                            на приобретение» заменить словами «, установленных при предоставлении субсидий, и запрет приобретения»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обязанность Фонда включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правительством и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;
е) первое предложение пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Правительство перечисляет субсидии на лицевой счёт, открытый Фонду в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки и на основании документов, предусмотренных Соглашением.»;

ж) дополнить пунктом 101 следующего содержания:

«101. Результатами предоставления субсидии являются:
число граждан, посетивших мероприятия, организованные в процессе проведения Международного культурного форума;

объём коммунальных услуг и работ (услуг), связанных с обеспечением эксплуатации занимаемых Фондом помещений, оплаченных Фондом.
Фонд ежеквартально не позднее двадцатого числа месяца, следующего               за истекшим кварталом, представляет в Правительство отчёт о достижении результатов предоставления субсидии, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;
з) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае нарушения Фондом условий, установленных                            при предоставлении субсидий, или установления факта представления                   им ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Правительством или иными уполномоченными органами государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения Фондом результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области                     в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанных результатов.

Правительство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области посредством направления Фонду в срок,                                 не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя бы одного                 из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым и вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий в течение                             10 календарных дней со дня получения указанного требования.
Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату Фондом в областной бюджет Ульяновской области. Указанные остатки могут использоваться Фондом в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии      с решением Правительства, согласованным с Министерством финансов Ульяновской области.

Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счёт Правительства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке. В случае отказа или уклонения Фонда от добровольного возврата субсидий (остатков субсидий) в областной бюджет Ульяновской области Правительство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;
и) пункт 13 признать утратившим силу;

к) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку
ОТЧЁТ

о достижении результатов предоставления субсидий
по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование получателя:__________________________________
Отчётный период:___________________________________________
	№ п/п
	Наименование результата
	Наименование
проекта
(мероприятия)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Наименование результата предоставления субсидий
	Достигнутое значение
результата предоставления субсидий
	Величина
отклонения
достигнутого значения
результата предоставления субсидий от его планового значения
(процентов)
	Причина отклонения
от планового значения результата предоставления субсидии

	наименование
	код

Исполнительный директор ____________________________________________

 (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
___  ________ 20__ г.
».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0503мм3